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 ) تیـتر اخبـار(
 

 ایرناخبرگزاری   ♦
 شده است نیها تامگوشت مرغ استان یکسر   

 به تهران یغرب یهاورود دام زنده از استان تیتعادل بازار گوشت؛ با رفع ممنوع   

 مرغ در بازار شده است متیروزه به دست دلالان موجب نوسان ق کیجوجه  یگذارمتیق   

 ایسناخبرگزاری  ♦

 ها تخلف استدر فروشگاه یبندقطعه /یگذارمتیق یمرغ در شورا متیق یبررس   

 تحلیلی شعار سال -سایت خبری  ♦
 عرضه به بازار وجود ندارد؟! یکه برا یگندم هم به سرنوشت مرغ دچار خواهد شد، مرغ دیکناشتباه    

 یلناا خبرگزاری ♦
 هانهاده متیق شیبا افزا یخرد دام یواحدها یورشکستگ            

 خبرگزاری مهر ♦
 هزار تومان شد ۵۶تخم مرغ  لویهر ک     

 تسنیم خبرگزاری ♦
  مرغ و گوشت به سراسر کشور عیبر نحوه توز یدانینظارت م یدولت برا ندگانیاعزام نما   
 تخم مرغ هنوز مصوب نشده متیق شیافزا   

 مرغ متیق یدر حال بررس یگذار متیق یعال یشورا       

 خبرگزاری فارس ♦
 مرغ هم پس از مرغ گران شدتخم   

  کرد بیمرغ را تکذتخم متیق شیخبر مصوبه افزا یوزارت جهاد کشاورز   

 باشگاه خبرنگاران جوان ♦
 کاهش نرخ دام بر بازار گوشت چقدر است؟ ریتاث     

 میمرغ گرم و منجمد ندار عیدر توز یمشکل   

 خبرگزاری ایانا ♦
 افتیخواهد  شیروزه افزا کیماهانه جوجه  دیتول     

 عو     روابط عمومی                                                
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کشاورزی

مدیرکل تامین دام وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با ایرنا:

کسری گوشت مرغ استان ها تامین شده است

تهران- ایرنا- مدیرکل تامین دام و فراورده های محصولات دامی شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: اکنون کسری گوشت مرغ مورد نیاز استان ها تامین شده است و مشکلی در

این زمینه نداریم.

«محمد جعفری» روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت بازار گوشت مرغ و گوشت قرمز افزود: گوشت مرغ مورد نیاز استان ها در اختیار

تنظیم بازار قرار گرفته و در حال توزیع است.

مدیرکل تامین دام و فراورده های محصولات دامی شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت مرغ منجمد با قیمت ۴۰ هزار

� درب سردخانه های شرکت پشتیبانی امور دام کشور عرضه می شود که باید این محصول با قیمت هر کیلوگرم ۴۵ هزار � به دست مصرف کنندگان برسد.

وی تصریح کرد: مباشرین توزیع از طریق تنظیم بازار استان به شرکت پشتیبانی امور دام معرفی می شوند.

روند قیمت گوشت قرمز کاهشی است

جعفری درباره تنظیم بازار گوشت قرمز نیز گفت: اکنون شرایط تنظیم بازار گوشت قرمز مطلوب است زیرا علاوه بر واردات و عرضه گوشت قرمز منجمد گوشت گرم نیز

با قیمت ها مناسب توزیع می شود و قیمت گوشت قرمز طبق پیش بینی ها کاهشی شده است.
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کشاورزی

ر�س اتحادیه گوشت گوسفندی مطرح کرد؛

تعادل بازار گوشت؛ با رفع ممنوعیت ورود دام زنده از استان های غربی به تهران

تهران - ایرنا - ر�س اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: اکنون با مشکل جدی ورود دام زنده از استان های غربی به تهران روبرو هستیم که در صورت رفع ممنوعیت توسط سازمان

دامپزشکی، قیمت گوشت گوسفندی در تهران متعادل خواهد شد.

« علی اصغر ملکی» روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص وضعیت بازار دام زنده و گوشت گوسفندی، افزود: سازمان دامپزشکی کشور از ابتدای

اسفندماه سال گذشته ورود دام زنده از استان های غربی به تهران را ممنوع کرده است که همین ممنوعیت علاوه بر مشکلات اشتغال برای شبکه توزیع در استان ها و

تهران، موجب افزایش قیمت گوشت گوسفندی در تهران شده است.

وی اظهار داشت: امروز قیمت دام زنده مرغوب بره در شهرستان ها به طور میانگین ۱۷۰ هزار � است که لاشه آن ۳۵۰ هزار � به دست مصرف کنندگان

می رسد؛ البته قیمت بره گوسفندی مرغوب با قیمت میش تفاوت زیادی دارد که انتظار می رود برخی از فروشندگان این مهم رعایت کرده و از فروش گوشت بی کیفیت

با نرخ های بالا خودداری کنند.

ر�س اتحادیه گوشت گوسفندی تصریح کرد: با توجه به شرایط فعلی بازار گوشت گوسفندی در تهران و کشور این بخشنامه نیازمند بازبینی است تا با رفع ممنوعیت

تردد دام از استان ها به تهران برخی مشکلات برطرف شود.

ملکی، علت این ممنوعیت از سوی سازمان دامپزشکی را شیوع تب برفکی عنوان کرد و گفت: بر اساس گزارش های واحدهای پرواربندی در استان ها شیوع تب برفکی

رویت نشده و ما این موضوع را برای ادامه ممنوعیت تردد دام زنده از استان ها به تهران قبول نداریم.

وی قاچاق و صادرات دام زنده را در قیمت گوشت قرمز داخل کشور موثر دانست و افزود: بخشی از دام زنده گوسفندی به صورت رسمی صادر و بخش قابل توجهی

از دام زنده به دلیل نوسان نرخ ارز و پا�ن بودن قیمت دام در داخل کشور از طریق قاچاق از مرزها خارج می شود که این امر نیز در افزایش قیمت ها تاثیر بسزایی

داشته است.

تاثیر بسزای حضور دولت در بازار گوشت

ر�س اتحادیه گوشت گوسفندی اظهار داشت: طی دو ماه اخیر دولت برای تنظیم بازار گوشت قرمز از محل ذخایر داخلی شرکت پشتیبانی امور دام و از محل واردات

اقدام کرده که این امر موجب جلوگیری از سودجویی برخی دلال و واسطه گر شده است و انتظار می رود دولت برای تنظیم بازار گوشت به حضور خود در بازار ادامه

دهد.

مازاد جمعیت دامی نداریم

وی به آمار برخی مبنی بر بالا بودن جمعیت دامی کشور و صادرات دام زنده انتقاد کرد و گفت: به دلیل استمرار خشکسالی ها به ویژه در یک تا دو سال اخیر،

تولیدکنندگان با کمبود علوفه دامی و مراتع روبرو شدند تا جایی که بخش عمده دام های مولد کشور ذبح و روانه کشتارگاه ها شد؛ بنابراین جمعیت دامی کشور آن قدر

بالا نیست که بتوانیم بگو�م با مازاد تولید روبرو هستیم و امکان صادرات وجود دارد.

ملکی بر این باور است که اگر جمعیت دامی کشور مدیریت شود، این میزان جمعیت کفاف بازار داخلی را می دهد که این امر نیز مبتنی بر جلوگیری از قاچاق دام در

مرزها، ایجاد ممنوعیت صادرات دام زنده و رفع ممنوعیت تردد دام از استان ها به تهران است.
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استان ها / خوزستان

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران:

قیمت گذاری جوجه یک روزه به دست دلالان موجب نوسان قیمت مرغ در بازار شده است

دزفول - ایرنا - ر�س هیات مدیره مرغداران خوزستان و عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران با بیان اینکه قیمت گذاری جوجه یک روزه به دست دلالان موجب

نوسان قیمت مرغ در بازار شده است، گفت: ایجاد ثبات در این بازار نیازمند عرضه جوجه یک روزه در سامانه بازارگاه است.

محمدحسین زمانی راد روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با انتقاد از جولان دلال ها در بازار جوجه یک روزه افزود: قیمت جوجه یک روزه از ۳۰ هزار ریال در

فروردین ماه سال گذشته به ۲۶۰ هزار ریال در اردیبهشت ماه امسال افزایش یافته که بخش زیادی از این افزایش نرخ ناشی از ورود دلال ها به این بازار است.

وی ادامه داد: قیمت مصوب هر قطعه جوجه یک روزه ۱۴۰ هزار ریال است که به دلیل اینکه جوجه با نرخ دولتی در بازار یافت نمی شود، مرغداران مجبور هستند

جوجه یک روزه را تا ۲۶۰ هزار ریال از دلال ها خریداری کنند.

نرخ جوجه یک روزه در عمل توسط دلال ها تع�ن می شود نه دولت

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران با بیان اینکه نرخ جوجه یک روزه در عمل توسط دلال ها و نه دولت تع�ن می شود، گفت: دولت برای

ساماندهی برخی کالاهای اساسی و حذف واسط ها، سامانه بازارگاه را راه اندازی کرده است که عرضه جوجه یک روزه در این سامانه نیز می تواند منجر به حذف

واسطه گری از این صنعت شود.

وی با بیان اینکه تشکل های صنفی فعال در صنعت مرغ کشور در کنار دولت خود را ملزم به ایجاد ثبات در بازار مرغ می دانند، افزود: ایجاد ثبات در این بازار

نیازمند تصمیم حاکمیتی است.

زمانی راد بیان کرد: کمک به کاهش هزینه های تولید و همچنین عرضه جوجه یک روزه در سامانه بازارگاه ۲ اقدامی هستند که دولت با اجرای آنها می تواند ضمن

ایجاد ثبات در بازار مرغ موجب افزایش تولید و کاهش هزینه های بخش تولید و مصرف این صنعت شود.

مرغ مازاد تولید باید خریداری می شد

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران با اشاره به فراز و فرودهای صنعت مرغ کشور در یک سال اخیر گفت: اردیبهشت ماه سال گذشته با اجرای

مردمی سازی یارانه ها و حذف ارز ترجیحی ۴۲ هزار ریالی، هزینه های تولید گوشت مرغ به یکباره افزایش چندبرابری داشت.

وی افزود: قیمت ذرت از ۲۱ هزار ریال به ۱۲۰ هزار ریال، کنجاله سویا از ۳۴ هزار به ۱۸۰ هزار ریال و قیمت جوجه یک روزه از ۳۰ هزار به ۱۴۰ هزار ریال افزایش

یافت و این جدای از افزایش هزینه های واکسن، دارو و هزینه فرآیند تولید در این صنعت است.

زمانی راد اظهار کرد: با اجرای حذف ارز ترجیحی صنعت مرغ در اردیبهشت سال گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ از ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار ریال به ۶۳۰ هزار ریال افزایش

پیدا کرد که به دلیل این افزایش نرخ و کاهش اقبال مردم به خرید مرغ، بازار با مازاد مرغ مواجه شد به همین دلیل مرغداران مجبور شدند قیمت هر کیلوگرممرغ

را ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار ریال زیر قیمت مصوب به فروش برسانند.

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران ادامه داد: وظیفه ذاتی شرکت پشتیبانی دام خریداری مرغ در زمان مازاد تولید و نگهداری آن در سردخانه برای

عرضه در ایامی است که بازار با کمبود مرغ مواجه می شود که به گفته این شرکت در آن زمان نه سردخانه ای برای نگهداری مرغ منجمد و نه پولی برای خرید این

مرغ در اختیار نداشته است.

وی افزود: با این شرایط مرغ مازاد تولیدی بر روی دست مرغداران باقی ماند و قیمت هر کیلوگرم مرغ با ۱۵۰ هزار زیر قیمت مصوب به فروش رسید که این ضربه

سنگینی بر پیکره صنعت مرغ کشور بود.
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ضرر ۱۴۰ هزار میلیارد ریالی مرغداران کشور

زمانی راد گفت: مرغداران سراسر کشور از زمان اجرای طرح حذف ارز ترجیحی تا دی ماه سال گذشته به دلیل نوسان قیمت، ۱۴۰ هزار میلیارد ریال ضرر کردند و به

دلیل اینکه هیچ کس به کمک مرغداران نیامد، برخی مرغداران با ورشکستگی از چرخه تولید حذف شدند.

وی افزود: تحمیل ضررهای سنگین به صنعت مرغ کشور موجب شد تا آمار جوجه ریزی مرغداران کشور از ۱۲۲ میلیون جوجه در بهمن ماه سال گذشته به ۸۰

میلیون جوجه در اسفندماه ۱۴۰۱ کاهش یابد که شرایط کنونی ناشی از کاهش تولید ۴۰ میلیون جوجه است.

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران اظهار کرد: به دلیل کاهش ۳۰ درصدی جوجه ریزی در اسفندماه هشدارهای لازم به مسوولان امر داده و عنوان

شد از نیمه فروردین ماه امسال با کمبود و افزایش قیمت مرغ در بازار مواجه می شویم که متاسفانه این پیش بینی محقق شد.

دولت برخی هزینه های تحمیلی مرغداران را جبران کند

زمانی راد، با بیان اینکه جوجه ۳۰ گرمی یک روزه ۲۶۰ هزار ریال به مرغدار فروخته می شود، گفت: قیمت یک کیلوگرم مرغ زنده در مرغداری بالای ۵۵۰ هزار ریال

تمام می شود به همین دلیل دولت برای تثبیت قیمت مرغ باید بخشی از هزینه های تحمیلی به صنعت مرغ را کاهش دهد.

وی افزود: تولید هر قطعه مرغ به طور میانگین یک میلیون و ۲۵۰ هزار ریال تمام می شود که با توجه به میانگین وزنی هر مرغ در حدود ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم، قیمت

تمام شده هر کیلوگرم مرغ بیش از ۵۵۰ هزار ریال تمام می شود به همین دلیل تولید مرغ با شرایط کنونی و با قیمت مصوب کنونی برای بیشتر مرغداران به صرفه

نیست.

عضو هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران ایران بیان کرد: مصرف دانه آماده هر قطعه مرغ به طور متوسط چهار کیلوگرم است که با توجه به اینکه هر کیلوگرم

دانه آماده ۲۰۰ هزار ریال قیمت دارد فقط ۸۰۰ هزار ریال برای خوراک هر مرغ هزینه می شود.

وی افزود: علاوه بر ۸۰۰ هزار ریال هزینه خوراک مرغ، با جمع هزینه ۲۵۰ هزار ریالی جوجه یک روزه و همچنین ۲۰۰ هزار ریالی هزینه جانبی فرآیند تولید، تولید هر

قطعه مرغ با وزن ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم به طور میانگین یک میلیون و ۲۵۰ هزار ریال تمام می شود که قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ بیش از ۵۵۰ هزار ریال برای

مرغدار تمام می شود.

زمانی راد اظهار کرد: در صورتی که دولت بخشی از هزینه های تحمیلی به صنعت مرغ مانند قیمت ذرت، سویا و یا جوجه یک روزه را برعهده بگیرد، علاوه بر ثبات

قیمت مرغ، تولیدکنندگان ترغیب به جوجه ریزی می شوند.

به گزارش ایرنا، سالانه ۲.۵ میلیون تن مرغ در کشور تولید می شود. سیدمحمد آقامیری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی از هدف گذاری برای افزایش یک میلیون

تن به تولید مرغ کشور برای مدیریت بازار داخلی و همچنین توسعه و ثبات بازار صادرات از محل مازاد مصرف داخلی برای امسال خبر داد.

مرکز آمار ایران بر اساس آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن رسمی خود در سال ۱۳۹۵ اعلام کرده است نتایج آمارگیری از مرغداری های پرورش مرغ

تخمگذار و گوشتی در سال ۱۳۹۴ نشان می دهد از تعداد ۱۸ هزار و ۹۳ واحد مرغداری پرورش مرغ گوشتی در سطح کشور، ۱۲ هزار و ۵۷۳ واحد فعال و مابقی

غیرفعال بودند.
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رئیس جهاد کشاورزی استان تهران می گوید قیمت مصوب مرغ
هنوز هیچ تغییری نکرده ولی در شورای عالی قیمت گذاری این

موضوع در حال بررسی است.

به گزارش ایسنا، فروش مرغ بالاتر از قیمت مصوب از سوی برخی
واحدهای صنفی، محدودیت در عرضه مرغ کامل ، عرضه مرغ
قطعه بندی شده و صف  خرید مرغ منجمد ۴۵ هزار تومانی

اظهارنظرهای بسیاری را به دنبال داشته است.

برخی از مسئولان  اعلام کرده اند که قیمت مصوب مرغ همان ۶۳
هزار تومان است و با فروش مرغ بالاتر از این قیمت برخورد
خواهد شد و همه ملزم به رعایت این قیمت هستند و برخی نیز

خبر از اصلاح قیمت  مرغ داده اند.

اخیرا اما جبرئیل برادری - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران - با اشاره به اینکه مشکلی در تامین مرغ نداریم اعلام کرده که
تولیدکنندگان از قیمت مرغ به دلیل افزایش هزینه های جانبی ناراضی هستند و به همین دلیل شورای عالی قیمت گذاری در حال بررسی

موضوع است.

وی همچنین اظهار کرده که در برخی فروشگاه ها مرغ قطعه بندی می شود و به فروش می رسد  و این اقدام فروشگاه ها تخلف است که در این
رابطه با اداره کل دامپزشکی استان گشت مشترک داریم و پس از شناسایی افراد متخلف، آن ها را جهت برخورد به تعزیرات معرفی می کنیم.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران همچنین خبر داد که در تامین مرغ گرم و منجمد به اندازه نیاز فروشگاه ها مشکلی وجود ندارد و در
روز گذشته در سطح تهران به مقدار1287 تن مرغ گرم و منجمد توزیع شده است.

انتهای پیام

بررسی قیمت مرغ در شورای قیمت گذاری/ قطعه بندی در فروشگاه ها تخلف است
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تاریخ: ٢٨ فروردين ١۴٠٢ - ٢٠:٣۵کد خبر: ٣٨٧٨۶٨

ھشدار نماینده مجلس به دولت؛

اشتباه کنید گندم ھم بھ سرنوشت مرغ دچار خواھد شد، مرغی کھ برای عرضھ بھ بازار وجود ندارد؟!

جلال محمود زاده عضو کمیسیون کشاورزی مجلس نسبت به وضعیت گندم کشور ھشدار داد و گفت: عراق که ھمسایه ما

است گندم را کیلویی ٣۵ الی ٣۶ ھزار تومان خریداری می کند، اما ما گندم را کیلویی ١٣ ھزار تومان خریداری می کردیم. حال

وقتی قیمت جو در بازار ٢٠ ھزار تومان و قیمت سویا ٢۶ ھزار تومان است و ھمسایه ما گندم را کیلویی ٣۶ ھزار تومان

خریداری می کند، ایا کشاورزی حاضر است گندم را کیلویی ١٣ ھزار تومان به دولت بدھد؟! بنابراین کشاورز، این گندم را یا

ذخیره می کند و یا به جای جو و کنجاله به دام می دھند و یا آن را قاچاق می کنند. یعنی اگر بابت قاچاق ھر کیلو گندم، ١٠

ھزار تومان ھزینه کند، باز ھم ١٠ ھزار تومان برای کشاورز باقی می ماند. ما این معضلات را به دولت اعلام و به رییس جمھور

نامه نوشتیم که وضعیت گندم به وضعیت مرغ دچار می شود. یعنی ما در پیک خرید گندم، اگر بر قیمت ١٣ ھزار تومان تاکید

کنیم، خرید زیادی نخواھیم داشت و ٧٠ درصد نیاز کشور که رقمی بالغ بر ١٣ میلیون تن است را باید وارد کنیم.

شعار سال: عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جوجه ریزی در حدود ۶٠ درصد
مرغداری ھا انجام نمی شود، گفت: وقتی قیمت گوشت قرمز به ۴۵٠ تا ۵٠٠ ھزار تومان و قیمت ماھی به
١٧۵ ھزار تومان رسیده است پس مردم برای جبران پروتئین، به سمت خرید مرغ می روند و کمبود مرغ ھم

علاوه بر فشار به معیشت مردم باعث ایجاد صف ھای طولانی در بعضی از شھر ھا شده است.

جلال محمودزاده در خصوص وضعیت بازار مرغ کشور، گفت: ارز نھاده ھای دامی را در تاریخ ٢۶ اردیبھشت
١۴٠١ حذف کردند که نه تنھا زیرساخت ھای آن را در ابتدا مشخص نکردند بلکه برنامه جایگزینی ھم برای ان
نداشتند. در نیتجه قیمت نھاده ھا چندین برابر شد و کنجاله ذرت و سویا به دست مرغداران نرسید از سوی
دیگر وزارت جھاد کشاورزی، سامانه ای برای خرید نھاده ھای دامی تعریف کرده بود که پول نقد از دامداران
می گرفت و بعد از ٣ ماه نھاده را به آن ھا می داد. مرغدار وقتی موجود زنده را پرورش می دھد باید ھمزمان
نھاده داشته باشد و اگر ٣ ماه منتظر باشد، باعث می شود که نتوانند جوجه ریزی کنند و میزان جوجه ریزی

در کشور کاھش پیدا کرد.

جوجه ریزی در حدود ۶٠ درصد مرغداری ھا انجام نمی شود

وی ادامه داد: در ٢ ماه گذشته قیمت جوجه یک روزه از ٢٢ ھزار تومن به ٢ ھزار تومان رسید چراکه
جوجه ریزی انجام نمی شد و مرغداری ھا ھم از خرید امتناع می کردند لذا قیمت پایین امد حتی بعضی از
تولیدکنندگان جوجه یک روزه، حاضر بودند جوجه ھای یکروزه را رایگان به مرغداران بدھند در نھایت مرغی
برای عرضه به بازار نداریم. جوجه ریزی در نزدیک به ۵٠ تا ۶٠ درصد مرغداری ھا انجام نمی شود؛ از سوی
دیگر وقتی قیمت گوشت قرمز به ۴۵٠ تا ۵٠٠ ھزار تومان و قیمت ماھی به ١٧۵ ھزار تومان رسیده است
پس مردم برای جبران پروتئین، به سمت خرید مرغ می روند و کمبود مرغ ھم علاوه بر فشار به معیشت
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مردم باعث ایجاد صف ھای طولانی در بعضی از شھر ھا شده است. عده ای از مردم سوال می کنند که آیا
صف مرغ طولانی تر خواھد بود یا صف انتخابات مجلس! به عقیده من صف مرغ طولانی تر از صف
انتخابات بعدی خواھد بود. این وضعیت، افتضاحی است که وزارت جھاد و صمت به بار آورده است و
دولت در شرایطی که وزیر جھاد ھم نداریم، نمی دانیم چطور می خواھد این وضعیت را سرو

سامان دھد.

دولت از ذخایر استراتژیک غافل شده است

آقای محمودزاده با اشاره به ذخایر استراتژیک کشور، گفت: ذخایر استراتژیک باید به این اندازه باشد تا در
صورت عدم تولید، بتوانیم ذخایر را وارد چرخه بازار کنند و اجازه طولانی شدن صف ھا را ندھیم، اما دولت از
ذخایر استراتژیک ھم غافل شد؛ بنابراین باید به سمت واردات به قیمت چندین برابر بروند که قیمت آن خیلی
بالا است که به کشور لطمه وارد می کند. در سال افزایش تولید و مھار تورم باید از واردات خودداری کنیم
و تا جایی که می توانیم تولید داخل را تقویت کنیم. دولت ھمواره با ازمون و خطا عمل می کند در حالی که
ما ٣٠ درصد مازاد تولید مرغ داریم؛ بنابراین چرا مردم باید در صف ھای یک کیلومتری مرغ بایستند! این
چه نوع مملکت داری است این ھا سوالاتی است که ما از اقای رئیسی داریم، اما ھنوز پاسخی

نشنیدیم.

دولت نرخ خرید تصمینی گندم را اصلاح نکند با کمبود شدید مواجه می شویم

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس نسبت به وضعیت گندم کشور ھشدار داد و گفت: عراق که ھمسایه ما
است گندم را کیلویی ٣۵ الی ٣۶ ھزار تومان خریداری می کند، اما ما گندم را کیلویی ١٣ ھزار تومان
خریداری می کردیم. حال وقتی قیمت جو در بازار ٢٠ ھزار تومان و قیمت سویا ٢۶ ھزار تومان است و
ھمسایه ما گندم را کیلویی ٣۶ ھزار تومان خریداری می کند، ایا کشاورزی حاضر است گندم را کیلویی ١٣
ھزار تومان به دولت بدھد؟! بنابراین کشاورز، این گندم را یا ذخیره می کند و یا به جای جو و کنجاله
به دام می دھند و یا آن را قاچاق می کنند. یعنی اگر بابت قاچاق ھر کیلو گندم، ١٠ ھزار تومان ھزینه
کند، باز ھم ١٠ ھزار تومان برای کشاورز باقی می ماند. ما این معضلات را به دولت اعلام و به رییس
جمھور نامه نوشتیم که وضعیت گندم به وضعیت مرغ دچار می شود. یعنی ما در پیک خرید گندم،
اگر بر قیمت ١٣ ھزار تومان تاکید کنیم، خرید زیادی نخواھیم داشت و ٧٠ درصد نیاز کشور که رقمی بالغ بر
١٣ میلیون تن است را باید وارد کنیم. روسیه اعلام کرده امسال گندمی برای فروش ندارد، اوکراین درگیر
جنگ است و گندمی ندارد و استرالیا درگیر خشکسالی است بنابراین دولت این ٧٠ درصد را قرار است از

کجا تامین کند؟

نرخ خرید تضمینی گندم نباید کمتر از ١٧ ھزار تومان باشد

وی افزود: برنامه ای ھم برای خرید از کشاورزان داخلی نداریم ما در مجلس نرخ خرید تضمینی گندم را
کیلویی ١٧ ھزار تومان به دولت پیشنھاد دادیم، اما دولت حاضر نیست به این قیمت بخرد؛ لذا باید گندم ٣۵
ھزار تومانی را از دیگر کشور ھا خریداری کنند. در حالی که با حمایت از تولید داخل می توانیم نیازمان را تامین
کنیم ما می توانیم به اندازه نیاز تولید کنیم، اما بستگی به قیمت واقعی دارد، زیرا قیمت تمام شده گندم
بسیار بیشتر از این قیمتی است که دولت در نظر گرفته است و اگر قیمت را کمتر از ١٧ ھزار تومان در نظر

بگیریم، قطعا یا به مصرف دام می رسد و یا انبار شده و در نھایت با کمبود آرد و گندم مواجه خواھیم شد.
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در ھمین رابطه عطاءالله ھاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران مدعی است که دلالان عراقی حاضرند
گندم کشاورزان ایرانی را با نرخ نزدیک به ٣٠ ھزار تومان بخرند. اگر تا ھفته آینده در قیمت خرید تضمینی
گندم تجدید نظر نکنند نام کسانی که در تعیین قیمت سنگ اندازی می کنند را افشا می کنم. با قیمت ھای
فعلی ٢ میلیون تن از گندم تولید کشور خوراک دام و طیور می شود. اگر قیمت خرید تضمینی را
افزایش ندھیم و نارضایتی کشاورزان برطرف نشود امسال میزان خرید تضمینی به طور وحشتناکی پایین

می آید و مجبوریم وارد کنیم.

{$sepehr_media_1176467_400_300}

شعار سال، با اندکی تلخیص و اضافات برگرفته از خبرگزاری شفقنا، تاریخ انتشار:٢٨ فروردین
١۴٠٢، کدخبر: ١۵۵٩٢٢٣، fa.shafaqna.com/سایر منابع.
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یک مسئول مطرح کرد؛

ورشکستگی واحدهای خرد دامی با افزایش قیمت نهاده ها

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی گفت: با افزایش قیمت نهاده ها بسیاری از واحدهای خرد دچار ورشکستگی

یا مشکلات شدید در تولید شدند.

به گزارش ایلنا از مشهد، مجید جعفری اظهار داشت: از آنجا که حوزه تولیدات دامی در ارتباط مستقیم با سفره مردم است تفاوت بارزی با

دیگر بخش های کشاورزی دارد. به محض اینکه قیمت محصولات دامی تغییر می کند شاهد واکنش های مردمی و ورود رسانه ها هستیم به

عنوان مثال اگر تغییری در زراعت گندم ایجاد شود به راحتی با واردات گندم جبران می شود و واکنش های آنی مردمی را در پی ندارد،

بنابراین حوزه بهبود تولیدات دامی نیازمند کار شبانه روزی است.

وی ادامه داد: قیمت های مصوب بر تولیدات دامی خود نیز مزید برعلت است که مدیریت در این حوزه را سخت تر می کند چرا که قیمت

نهاده های دامی دائم در حال تلاطم است و موجب می شود روند تولید با مخاطرات اقتصادی مواجه شود.

جعفری  خاطرنشان کرد: سال گذشته در حوزه تولیدات دامی محورهایی مورد تاکید بود که حفظ واحدهای موجود تولیدی، شناسایی و

احیای واحدهای راکد، تلاش در جهت رفع موانع تولید و بازگشت به چرخه تولید مهمترین محورها بود.

وی افزود: اگر بخواهیم به چرخه پایدار در حوزه تولیدات دامی دست یابیم باید واحدهای موجود را به حداکثر تولید برسانیم ضمن اینکه

افزایش بهره وری تولید نیز از اولویت های مهم تولید است.  

https://www.ilna.ir/fa
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معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی جایگزینی منابع خوراکی داخلی با نهاده های وارداتی را که عمدتا با

افزایش قیمت و کمبودها به جهت تحریم روبرو بوده را طرح موفقی در خراسان رضوی دانست و گفت:در سنوات گذشته با پیگیری های

مدیر امور طیور سازمان با توسعه کشت نخود علوفه ای، تریتیکاله و توسعه کشت خارشتر طرح جایگزینی منابع خوراکی داخلی با نهاده

های وارداتی عملیاتی شد.

انتهای پیام/
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کد خبر 5764342

اقتصاد 

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن:

هر کیل� تخم مرغ ۵۶ هزار ت�مان شد
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت: قیمت جدید تخم مرغ برای مصرف کننده در هر کیل� ۵۶ هزار ت�مان است که این عدد سال گذشته ۴۷ هزار و

۲۰۰ ت�مان بود.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن درباره قیمت جدید تخم مرغ به مهر گفت: هر کیل� تخم مرغ برای مصرف
کننده ۵۶ هزار ت�مان است که این عدد سال گذشته ۴۷ هزار و ۲۰۰ ت�مان بود.

وی افزود: با وج�د پیگیری های اتحادیه و ت�لیدکنندگان تخم مرغ عدد اعلام� آنها از س�ی وزارت جهاد کشاورزی پذیرفته نشد زیرا بر اساس آنالیز قیمت ها
مبلغ پیشنهادی ت�لیدکنندگان ۵۲ هزار و ۹۰۰ ت�مان درب کارخانه بود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن ادامه داد: این عدد هن�ز به تأیید ستاد تنظیم بازار نرسیده است اما کارهای کارشناس� انجام شده و پس از ط�
پروسه اداری ابلاغ خ�اهد شد.

مرادی در پایان درباره تثبیت این قیمت تا پایان سال عن�ان کرد: اگر قیمت نهاده های دام� و طیور ت�ییر نکند این مبلغ تا پایان سال ثابت خ�اهد بود.

گفتن� است قیمت مصرف کننده هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی به وزن ۱.۸۰۰ کیل� گرم ۱۰۰ هزار ت�مان خ�اهد بود.

کشاورزی و دامداری /

پیشنهاد ت�سطمطالب پیشنهادی از سراسر وب

الان وقت سفره!! پس با بهترین قیمت بلیطت رو رزرو کن!

میخ�ای استایل خاص داشته باش�؟! کالکشن جدید کروم رو از دست نده!

بدون سرمایه ساعت� 42 هزار ت�مان درآمد داشته باش!جدیدترین کالکشن پوشاک مردانه کروم رو از دست نده!

طرح های لایه باز روز
Tarh.ir - معلم
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;

مد�ر� دفتر بازرس� و نظارت �ر کالا های اساس�، ��رو نظارت مستمر خود �ر توز�ع مرغ و

گوشت کشور، نمایندگان� را جهت نظارت و رصد میدان� به استان ها اعزام کرد.

به گزارش  خ�رگزاری تس�یم به نقل از پایگاه اطلاع رسان� وزارت جهاد کشاورزی جلسه نمایندگان و�ژه دفتر بازرس�

وزارت جهاد کشاورزی �رگزار و گزارش نحوه مد�ریت تام�ن مرغ و کالا های اساس� در استان های سراسر کشور ارائه شد.

مسعود امراله� مد�ر� دفتر بازرس� و نظارت �ر کالا های اساس� ن�ز در ا�ن جلسه گفت: ��رو نظارت مستمر خود �ر

توز�ع مرغ و گوشت کشور، نمایندگان� جهت نظارت و رصد میدان� به استان ها اعزام شده اند که پس از نظارت 48

ساعته، امروز در جلسه دفتر نظارت و بازرس�، گزارش کامل بازرس� میدان� نمایندگان و�ژه دفتر بازرس� وزارت جهاد

کشاورزی از مراکز توز�ع و نحوه مد�ریت تام�ن مرغ و کالا های اساس� در استان های سراسر کشور ارائه شد.

گفتن� است؛ به زودی مرحله دوم اعزام نمایندگان و�ژه دفتر بازرس� به استان ها آغاز خواهد شد.

انتهای پیام/

اعزام نمایندگان دولت �رای نظارت میدان� �ر نحوه توز�ع مرغ و گوشت به سراسر کشور

| اخبار کشاورزی  | اخبار اقتصادی  | ۰۵ ارد��هشت ۱۴۰۲ - ۱۰:۴۲ 
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;

مد�رعامل اتحادیه مرکزی مرغداران م�هن گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، با

وزارت جهاد کشاورزی �رای قیمت ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تخم مرغ درب مرغداری به تفاهم

رسیدیم اما ا�ن نرخ هنوز در ستاد تنظیم بازار مصوب نشده است.

محمد مرادی مد�رعامل اتحادیه مرکزی مرغداران م�هن در گفتگو با خ�رنگار اقتصادی خ�رگزاری تس�یم اظهار داشت:

 با توجه به افزایش هزینه های تولید در جلسه ای درباره قیمت جدید تخم مرغ با نرخ 47 هزار و 300 تومان درب

مرغداری با وزارت جهاد کشاورزی به تفاهم رسیدم.

وی افزود: نرخ پیشنهادی اولیه ما با در نظر گرفتن هزینه های تولید بالاتر �ود اما با ا�ن وجود تولید کنندگان متعهد

شدند یا یک سال آینده افزایش قیمت� نداشته باشد.

مد�رعامل اتحادیه مرکزی مرغداران  ادامه داد: قیمت تخم مرغ البته هنوز در ستاد تنظیم بازار مصوب نشده است و

به طور معمول باید مصوبه ا�ن ستاد را ن�ز �رای ابلاغ داشته باشد.

وی تصر�ح کرد: نرخ 47.3 هزار تومان� تخم مرغ حداقل قیمت� است که تولیدکننده م� تواند با آن به تولید ادامه

دهد، بنا�را�ن امیدواریم که ا�ن نرخ در ستاد تنظیم بازار ن�ز مصوب شود.

مرادی گفت: نرخ مصوب که در سال گذشته �رای هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری تع��ن شده  39 هزار و 500

تومان است که با قیمت جدید 7 هزار و 800 تومان افزایش م� یابد.

رئیس هیأت مد�ره اتحادیه مرغداران م�هن  افزود: �ر ا�ن اساس قیمت جدید هر کیلوگرم تخم مرغ �رای مصرف

کننده 56 هزار تومان و هر شانه 30 عددی به وزن 1800 گرم، حدود 100 هزار تومان خواهد شد.

انتهای پیام/

افزایش قیمت تخم مرغ هنوز مصوب نشده
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رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت :قیمت مرغ تغ��ری نکرده و همان نرخ مصوب

است ول� شورای عال� قیمت گذاری در حال �ررس� موضوع م� باشد که پس از جمع بندی

ن�یجه آن اطلاع رسان� م� شود.

به گزارش خ�رگزاری تس�یم، ج�رئیل �رادری با اشاره به  وضعیت بازار مرغ در تهران گفت : بعضا در �رخ� فروشگاه ها

شاهد قطعه بندی مرغ هس�یم که ا�ن مساله تخلف است و قطعه بندی نباید انجام شود؛ در ا�ن رابطه با اداره �

دام�زشک� استان گشت مشترک داریم که پس از شناسا�ی افراد متخلف، آن ها را جهت �رخورد به تعز�رات معرف�

م� کنیم.

وی گفت: بازار مرغ در دست مد�ریت است و در بحث تام�ن مرغ گرم و منجمد به اندازه نیاز فروشگاه ها مشکل�

وجود ندارد و در روز گذشته در سطح تهران به مقدار هزار و 287 تن مرغ گرم و منجمد توز�ع شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به اینکه در خصوص تام�ن مرغ مشکل� نداریم، گفت: تنها

مسئله ای که در خصوص مرغ وجود دارد بحث قیمت آن است که تولیدکنندگان از قیمت آن به دلیل افزایش

هزینه های جان�ی ناراض� هس�ند، در ا�ن خصوص شورای عال� قیمت گذاری در حال �ررس� موضوع است که به محض

جمع بندی، ن�یجه آن اعلام م� شود، اما در حال حاضر قیمت مرغ همان قیمت مصوب است.

مسعود امراله�، مد�ر� دفتر بازرس� و نظارت �ر کالاهای اساس� وزارت جهادکشاورزی پیش از ا�ن گفته �ود:  نرخ

مصوب مرغ در بازار همان 63 هزار تومان است و ه�چ تغ��ری نکرده است،  در صورت مشاهده هرگونه گرانفروش�، با

خاطیان �رخورد م� شود، اگر چنانچه شاهد افزایش قیمت نامتعارف در بازار باشیم، بازرسان ما در سراسر کشور آماده

هس�ند با آن �رخورد جدی داشته باشند.

همچن�ن در خصوص هزینه های جدید تولید مرغ حس�ن دماوندی نژاد معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت:

جمع بندی هزینه ها انجام شده است و به زودی اصلاح قیمت ها �راساس ثبات قیمت در بازار و کاهش هزینه تولید

اعلام خواهد شد.

شورای عال� قیمت گذاری در حال �ررس� قیمت مرغ
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 تخم مرغ هم پس از مرغ گران
شد

قیمت تخم مرغ در بازار این روزها افزایش یافته و هر شانه 30 عددی تخم مرغ تا 100 هزار تومان
فروخته می شود، کارشناسان کاهش تولید و افزایش هزینه ها را عامل افزایش قیمت تخم مرغ

می دانند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، شانه 30 عددی تخم مرغ در چند روز گذشته با
افزایش حدود 15 هزار تومانی به قیمت 100 هزار تومان  عرضه می شود از سوی دیگر این

روزها عرضه تخم مرغ در بازار  کاهش داشته است.

مشاهدات خبرنگار فارس حا کی است که برخی مغازه ها که پیش از این تخم مرغ
می فروختند در حال حاضر تخم مرغ ندارند؛ یک مغازه دار در منطقه 19 تهران به خبرنگار
فارس گفت:  شرکت هایی که برای ما تخم مرغ می آوردند اکنون کمتر عرضه می کنند از
سوی دیگر قیمت ها را افزایش داده اند و کششی در بازار برای این قیمت نیست، ما مجبور
هستم که تخم مرغ را شانه ای 100 هزار تومان بفروشیم اما تقاضا با این قیمت بسیار کم

است البته معمولا با گرم شدن هوا تقاضا برای تخم مرغ بین مردم کمتر می شود.

پیش از این  قیمت مرغ هم در بازار افزایش یافته بود که به گفته کارشناسان علت آن عمدتا به
کاهش تولید و افزایش هزینه ها بر می گردد، در تولید تخم مرغ هم همانند مرغ، 70 درصد هزینه ها

مربوط به نهاده است که با قیمت گران تهیه می شود و تولید کنندگان از وضع تامین آن راضی

نیستند.

آخرین بار ستاد تنظیم بازار در تیر  سال گذشته و پس از ا جرای «طرح مردمی سازی
یارانه ها» قیمت تخم مرغ شانه 30 عددی با وزن 1.9 کیلوگرمی را 76 هزار تومان مصوب
کرد، این قیمت مدتی رعایت می شد اما بعدا قیمت تخم مرغ شانه  ای در مغازه ها به 85

هزار تومان رسید و به تازگی هم به 100 هزار تومان افزایش یافته است.

 به گفته کارشناسان افزایش تولید و کاهش هزینه ها می تواند در افت قیمت ها موثر باشد،

سیاست های واردات و صادرات هم به عنوان ابزار کنترل بازار، در دست وزارت جهاد کشاورزی است که
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باید از آنها بهره ببرد.

پایان پیام/
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وزارت جهاد کشاورزی خبر
مصوبه افزایش قیمت

تخم مرغ را تکذیب کرد
مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی گفت: آنچه که امروز از سوی برخی اتحادیه ها درباره
افزایش قیمت تخم مرغ مطرح شده، کذب محض است و هیچ مصوبه جدیدی مبنی بر افزایش این

محصول وجود ندارد.

شهیاد آبنار مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی
خبرگزاری فارس، در پاسخ به اینکه برخی اتحادیه ها امروز صبح از افزایش قیمت تخم مرغ
خبر دادند، آیا چنین مصوبه ای از سوی وزارت جهاد کشاورزی صادر شده است، گفت: 
تاکنون هیچ گونه افزایش قیمتی نه در باره تخم مرغ و نیز دیگر کالاهای اساسی از سوی
وزارت جهاد کشاورزی صادر نشده و به شدت موضوع افزایش قیمت تخم مرغ را تکذیب

می کنم.

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی افزود: قیمت تخم مرغ و دیگر کالاهای
اساسی بر اساس قیمت مصوب قبلی است و در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت، از

طریق سیستم های بازرسی و نظارت پرونده برای آنها تشکیل خواهد شد.

آبنار گفت: در حال حاضر قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ برای مصرف کننده 47 هزار و 200
تومان است و فروشندگان نباید گران تر از این نرخ بفروشند.

وی در پاسخ به این سوال که چرا اتحادیه ها موضوع افزایش قیمت تخم مرغ را مطرح
کرده اند، گفت: صحبت های آنها در حد پیشنهاد مطرح شد و قرار بود که موضوع در نهاد
ریاست جمهوری بررسی شود و تاکنون هیچ گونه تصمیمی در این باره گرفته نشده و

موضوع مسکوت مانده است.

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی تاکید کرد: هرگونه افزایش جدید قیمت از
سوی وزارتخانه و به صورت رسمی اعلام می شود و سوء استفاده برخی برای گران فروشی

مورد پیگرد قانونی قرار می گیرد.
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تاثیر کاهش نرخ دام بر بازار گ�شت چقدر است؟

بسیاری از فعالان بازار براین باورند که با وجود حجم گسترده واردات و عرضه انبوه دام، قیمت گوشت
تغییر محسوسی نداشته است.

قیمت گ�شت از اواخر دی ماه ۱۴۰۱ با ن�سانات�
در بازار روبرو شد که هریک از مسئ�لان دلایل�
برای این م�ض�ع مطرح کردند، اما از آن س�
بارها تاکید کردند که از اواخر اسفند و اوایل
فروردین همزمان با ازدیاد عرضه دام ناش� از
زایش های مناسب و شرایط مساعد مرتع،
قیمت گ�شت کاهش م� یابد که متاسفانه به

رغم افت محس�س قیمت دام، نرخ گ�شت ت�ییر چندان� نداشته است.

بررس� های میدان� حاک� از آن است که قیمت هرکیل� شقه گ�سفندی ۳۵۰ تا ۳۸۰ هزارت�مان، ران
گ�سفندی ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزارت�مان، راسته گ�سفندی ۵۰۰ هزارت�مان، سردست گ�سفندی ۴۰۰ تا ۴۳۰
هزارت�مان، شقه گ�ساله ۳۴۰ تا ۳۷۰ هزارت�مان، ران گ�ساله ۳۷۰ تا ۴۰۰ هزارت�مان و گ�شت چرخ کرده

مخل�ط ۴۲۰ هزارت�مان است.

آقای مسع�د امرالله� مدیرکل دفتر بازرس� و نظارت بر کالای اساس� وزارت جهاد گفت: با ت�جه به نح�ه
مدیریت ت�زیع گ�شت در سطح کش�ر، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در روز ۲۳ فروردین استفاده از
ظرفیت بازرسان در تمام� استان ها برای نظارت بر بازار را به دفتر بازرس� وزارتخانه ابلاغ کرد  که براین
اساس تمام� بازرسان در تمام� استان ها مکلف هستند با برنامه ریزی، اقدامات لازم برای نظارت  بر

زنجیره ت�لید تا مصرف را اجرایی کنند.

بنابر اعلام مرکز آمار در فصل زمستان ۱۴۰۱ بیش از ۳.۴ میلیون راس گ�سفند و بره و نزدیک به ١.٢
میلیون رأس بز و بزغاله پروار شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش داشته است.

بسیاری از فعالان بازار گ�شت بر این باورند که با وج�د واردات گسترده گ�شت و حجم دام داخل، قیمت
گ�شت کماکان بالاست به ط�ریکه با نرخ دام سنخیت� ندارد. بنابراین انتظار م� رود که مسئ�لان با

تشدید رصد و نظارت بر بازار از س�ء استفاده و گران� جل�گیری کنند.
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قیمت هرکیل� دام زنده ۳۰ تا ۴۰ هزارت�مان کاهش یافت

آقای افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک از روند کاهش� قیمت دام زنده در بازار خبر داد و
گفت: عل� رغم افت قیمت دام زنده، نرخ گ�شت در بازار ت�ییر محس�س� نداشته است.

به گفته او، طبق سن�ات گذشته در ۶ ماهه نخست سال، قیمت دام زنده به سبب ازدیاد عرضه کاهش
م� یابد که اگر مسئ�لان در بحث خرید تضمین� و صادرات حمایت نکنند، در نهایت دامدار مجبور به

کشتار دام است.

صدردادرس ادامه داد: عل� رغم آنکه مسئ�لان  حاضرند هزینه ارزی را صرف واردات کنند، اما تمایل
چندان� به حمایت دام داخل ندارند. این در حال� است که قیمت تمام شده دام داخل به مراتب کمتر

است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک از کاهش ۳۰ تا ۴۰ هزارت�مان� قیمت دام نسبت به ایام قبل از عید خبر
داد و گفت: بنابر آمار قیمت هرکیل� دام در اسفندماه ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزارت�مان بود، درحالیکه اکن�ن به سبب

ازدیاد عرضه به ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزارت�مان رسیده است.

او گفت: با ت�جه به نرخ کن�ن� هرکیل� دام زنده، لاشه با قیمت ۳۰۰ تا ۳۱۰ هزارت�مان باید در بازار عرضه
ش�د، هرچند گ�شت قطعه بندی نرخ بیشتری دارد. اما اکن�ن قیمت لاشه بالاتر از این رقم است که با
این وج�د مسئ�لان باید پاسخگ� باشند که چرا به رغم کاهش قیمت دام، نرخ گ�شت ت�ییری نداشته

است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: اگر مسئ�لان نسبت به کنترل و مهار ت�رم و حمایت از ت�لید اقدام
نکنند، بی شک باید هزینه های مضاعف� را برای واردات گ�شت پرداخت کنند.

عرضه هرکیل� لاشه بالاتر از ۳۱۰ هزارت�مان گرانفروش� است

با ت�جه به فراوان� عرضه دام ناش� از زایش های مناسب و شرایط اقتصادی مردم، احتمال جذب دام در
بازار کم است که در نهایت انباشتگ� دام منجر به متضرر شدن دامداران م� ش�د که با این وج�د

حمایت مستقیم از ت�لیدکنندگان امری ضروری است.

در همین رابطه آقای منص�ر پوریان رئیس ش�رای تامین کنندگان دام گفت: با گرم شدن ه�ا و استمرار
افزایش عرضه، قیمت دام سبک با کاهش چشمگیر به ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار ت�مان رسیده است.

او از رک�د چشمگیر دام در بازار خبر داد و گفت: با ت�جه به افزایش عرضه دام داخل و عرضه گسترده
گ�شت های واردات� انتظار م� رود که برنامه ریزی در راستای خرید تضمین� یا صادرات دام اندیشیده

ش�د تا دامداران دچار مشکل نش�ند.

پوریان ادامه داد: با ت�جه به کاهش نرخ دام، قیمت منطق� هرکیل� لاشه ۳۱۰ هزارت�مان است و عرضه
با نرخ های بالاتر گرانفروش� است.
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رئیس ش�رای تامین کنندگان دام گفت: با ت�جه به حجم گسترده گ�شت های واردات� و ت�لید داخل باید
اهرم حمایت� در دست�ر کار قرار گیرد.

با ت�جه به التهابات ماه های اخیر بازار گ�شت، مسئ�لان وزارت جهاد برآورد کرده بودند که از اوایل
فروردین با عرضه انبوه دام ت�لید داخل، قیمت گ�شت کاهش م� یابد که تاکن�ن به رغم افت قیمت
دام، وعده ارزان� گ�شت محق� نشده است. این درحال� است که نرخ دام به سبب انباشتگ� و عدم

جذب در بازار داخل ناش� از شرایط اقتصادی بازهم احتمال کاهش وج�د دارد.
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تاریخ: ۰۶ ارديبهشت ۱۴۰۲ - ۱۱:۴۴کد خبر: ۸۴۲۳۶۷۵

مشکل� در ت�زیع مرغ گرم و منجمد نداریم

رئیس جهاد کشاورزی تهران گفت: با توجه به توزیع مناسب مرغ گرم و منجمد در فروشگاه ها،
مشکلی در خصوص تامین مرغ نداریم.

آقای جبرئیل برادری با اشاره به وضعیت بازار
مرغ در تهران گفت: در برخ� فروشگاه ها شاهد
قطعه بندی مرغ هستیم که این مساله تخلف
است و قطعه بندی نباید انجام ش�د؛ در این
رابطه با اداره کل دامپزشک� استان گشت
مشترک داریم که پس از شناسایی افراد
متخلف، آن ها را جهت برخ�رد به ت�زیرات

معرف� م� کنیم.

او گفت: بازار مرغ در دست مدیریت است و در بحث تامین مرغ گرم و منجمد به اندازه نیاز فروشگاه ها
مشکل� وج�د ندارد به ط�ریکه روز گذشته در سطح تهران به مقدار هزار و ۲۸۷ تن مرغ گرم و منجمد

ت�زیع شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به اینکه در خص�ص تامین مرغ مشکل� نداریم،
گفت: تنها مسئله ای که در خص�ص مرغ وج�د دارد بحث قیمت آن است که ت�لیدکنندگان از قیمت آن
به دلیل افزایش هزینه های جانبی ناراض� هستند، در این خص�ص ش�رای عال� قیمت گذاری در حال
بررس� م�ض�ع است که به محض جمع بندی، نتیجه آن اعلام م� ش�د، اما در حال حاضر قیمت مرغ

همان قیمت مص�ب است.
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خانه  تولیدات دامی  طیور
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دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه:

تولید ماهانه جوجه یک روزه افزایش خواهد یافت

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه اعلام کرد: تولید جوجه یک روزه با هدف تامین نیاز بازار کشور به 120 میلیون قطعه در ماه

افزایش خواهد یافت.

محمدرضا صدیق پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه در ارتباط با عرضه گوشت مرغ بالاتر از قیمت مصوب طی روزهای جاری به خبرنگار
ایانا گفت: قیمت مصوب ۶۳ هزار � برای مرغ بر اساس هزینه های سال گذشته محاسبه و اعلام شده بود. در حال حاضر بررسی های
کارشناسی برای محاسبه قیمت مرغ ادامه دارد و طی یکی دو روز آینده قیمت مصوب جدید مرغ با احتساب هزینه های جدید حقوق و دستمزد و
علیرغم ثابت ماندن نرخ دو قلم کالای ذرت و سویا به عنوان نهاده اصلی تولید، تا پایان سال جاری بر اساس نرخ ارز نیمایی اعلام خواهد شد که

این قیمت کمتر از 73 تا 74 هزار � نخواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: البته این که طی روزهای گذشته موج افزایشی در قیمت مرغ ایجاد شد، قابل قبول است. در حال حاضر مرغ با قیمت حدود
۸۰ هزار � در حال عرضه است. در صورت اعلام نرخ مصوب جدید، این موج افزایشی تعدیل شده و شرایط به سمت عادی شدن حرکت

خواهد کرد.

وی افزود: از آنجایی که پرورش دهندگان مرغ گوشتی در انتظار اعلام قیمت جدید هستند، تلاش می کنند در عرضه محصول خود به بازار تعلل
کنند تا بتواند نتیجه زحمات دو ماهه خود را دریافت کنند.

صدیق پور اطمینان خاطرداد: امروز میزان تولید مرغ کفایت نیاز کشور را می کند. البته این موضوع نباید نادیده گرفته شود که به دلیل افزایش
قیمت گوشت قرمز، بار تقاضای گوشت روی تولید کننده گوشت مرغ افتاده است. ما این بار افزایش تقاضا را در برنامه تولید خود در نظر گرفته ایم

تا با افزایش تولیدی که از قبل برنامه ریزی کرده ایم، حجم تولید را افزایش دهیم و کمبودی در بازار احساس نشود.
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دبیر انجمن جوجه یک روزه در نهایت اعلام کرد: در حال حاضر تولید ماهانه جوجه یک روزه روی 110 میلیون قطعه برنامه ریزی شده است. این
احتمال وجود دارد که این تعداد در اردیبهشت به ۱۱۵ میلیون قطعه و در خرداد به ۱۲۰ میلیون قطعه افزایش پیدا کند.

بنا بر اعلام انجمن جوجه یک روزه در اسفند ماه گذشته، میزان تولید جوجه یک روزه به 95 میلیون قطعه کاهش پیدا کرده بود.
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